
2020年 2 月 26 日 
 
生徒様・来校者の皆様 

パソコン教室わかるとできる 本部 
 
 

新型コロナウイルスに対する当校の対応方針について 
 
生徒の皆様におかれましては、日頃より当教室をご利用いただき誠にありがとうございま
す。 
パソコン教室わかるとできるは、新型コロナウイルスの感染が拡大している状況を鑑み、教
室内外の感染被害の抑止と、生徒様ならびに従業員の健康と安全確保を最優先に考慮し、以
下の対応を実施しています。 
 
1．教室スタッフの予防対策 
（1）手洗いの励行 
（2）咳エチケットの徹底 
（3）健康管理の徹底 
（4）職場の清掃・消毒 
 
2. 生徒の皆様へ向けた予防対策のお願い 
（1）入室および授業時の消毒用アルコール製剤などでの手指消毒のお願い 
（2）花粉症等で咳やくしゃみが多い方はマスク着用をお願い 
（3）体調不良・発熱症状のある生徒様には振替授業を提案 
 
 
当校は、今後も生徒様ならびに従業員の健康と安全確保のため、引き続き、行政機関等の指
導に則り、適切に対応してまいります。 
関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


